5 
(cinco) anos contados a partir da sua divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), na forma do art. 94 da Lei nº 14.133, de 
2021, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021. Valor: R$1.274,00 (um mil duzentos e setenta e 
quatro reais). Contratante: Fundação Ezequiel Dias/ Funed. Contratada: 
Interjet Comercial Eireli. Assinatura: 14/04/2025.

Glauco de Carvalho Pereira
Diretor do Instituto Octávio Magalhães/Funed

3 cm -15 2066117 - 1

Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do

[...]

ESTADO DE MINAS GERAIS INEXIGIBILIDADE 
Nº 150/2024 PROCESSO Nº 0511023 31/2025

Objeto: prestação de serviços de gestão de vale-transporte sob a 
forma de créditos eletrônicos, com fundamento no Art. 74, inciso I, 
da Lei Federal n° 14.133/2021, no valor estimado de R$ 54.996,65 
(cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta 
e cinco centavos), através do Consórcio Operacional do Transporte 
Coletivo de Passageiros Por Ônibus do Município de Belo Horizonte 
- TRANSFÁCIL, inscrita no CNPJ sob o n°04.398.505/0001-07. 
Autorizado em: 27/03/2025.

3 cm -15 2066132 - 1

[...]

04.398.505/0001-07. Dotação Orçamentária: 2271.10.302.019.4029-
0001. Objeto de Gasto: 3390.4940 Fonte: 10.1.  Autorização: Ediléia 
Conceição Gonçalves. Ratificação: Omar Lopes Cançado Junior. 
Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Valor: 
R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais)

3 cm -15 2065867 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS DO 
COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA HJXXIII /FHEMIG

Espécie: Contrato firmado entre o Complexo Hospitalar de 
Urgência HJXXIII e a empresa: Canon Medical Systems do Brasil 
Ltda.  Objeto: